
Rio Grande do Sul , 11 de Setembro de 2023     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XV | Nº 3653 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             16

Registre-se e Publique-se 

LUCIANE MUMBACH
Secretária de Administração

Publicado por: 
Elizandra Solange Vorpagel Neunfeld 

Código Identificador:404401FC 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARRUA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL 

Pregão Presencial nº 15/2023: Registro de Preços. Contratação de 
serviços de mecânica e borracharia, e fornecimento de peças, para 
manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal. Abertura da 
disputa às 9h do dia 22/09/2023, na Sala de Reuniões da Prefeitura 
Municipal. Informações pelo fone: (54) 3398-1065. 
 

Charrua/RS, em 08 de setembro de 2023.  
 

VALDÉSIO ROQUE DELLA BETTA  
Prefeito.  

Publicado por: 
Jocieli Bueno Pozzer 

Código Identificador:37A3551B 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 125/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 125/2023 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: MAURO ZECHIN 01413789056 
CNPJ Nº 28.772.715/0001-81 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 125/2023 
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 24, LEI FEDERAL Nº 
8.666/93. 
OBJETO: Contratação de empresa para efetuar a pintura de espaços 
escolares junto a Escola Municipal de Educação Fundamental 
Caminhos do Saber. 
VALOR: R$3.800,00(três mil e oitocentos reais) 
 

Cotiporã, 06 de setembro de 2023 
 

LENITA ZANOVELLO TOMAZI 
Prefeita de Cotiporã em Exercício 

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:DFD69A0A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº 185/2023, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 185, DE 07 
DE SETEMBRO DE 2023 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: MAURO ZECHIN 01413789056 
CNPJ Nº 28.772.715/0001-81 
OBJETO: Contratação de empresa para efetuar a pintura de espaços 
escolares junto a Escola Municipal de Educação Fundamental 
Caminhos do Saber. 
VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº125/2023 
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 24, LEI FEDERAL Nº 
8.666/93. 
PRAZO/VIGÊNCIA: 30 dias 
VALOR: R$3.800,00(três mil e oitocentos reais) 
 

Cotiporã, 06 de setembro de 2023 

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Sec. Municipal de Administração

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:771D3A21

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2023 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075, DE 08 DE 
SETEMBRO DE 2023 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: HENGER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ nº 25.464.593/0001-78 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de 
serviços especializados para a realização de reparos, manutenção 
preventiva e corretiva na iluminação pública, em prédios e demais 
locais do Município. 
VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 031/2023 
VALOR: Item 01: Serviços de horas com eletricista, motorista e 
caminhão equipado com muck hidráulico e cesto aéreo, para efetuar 
reparos na iluminação pública, no perímetro urbano, 2º distrito e 
comunidades do interior, em horário comercial. Valor unitário 
R$185,00, totalizando um valor de até R$222.000,00; Item 02: 
Serviços de horas com eletricista, motorista e caminhão equipado com 
muck hidráulico e cesto aéreo, para efetuar reparos na iluminação 
pública, no perímetro urbano, 2º distrito e comunidades do interior, 
em horário não comercial. Valor unitário R$290,00, totalizando um 
valor de até R$87.000,00; Item 03: Serviços de horas com eletricista 
para efetuar manutenção das instalações elétricas nos prédios públicos 
do município, poços artesianos, escolas municipais, ginásios de 
esportes, postos de saúde e balneários em horário comercial. Valor 
unitário R$74,00, totalizando um valor de até R$29.600,00; Item 04: 
Serviços de horas com eletricista para efetuar manutenção das 
instalações elétricas nos prédios públicos do município, poços 
artesianos, escolas municipais, ginásios de esportes, postos de saúde e 
balneários em horário não comercial, Valor Unitário R$110,00, 
totalizando um valor de até R$11.000,00. Valor total global de até 
R$349.600,00 
  
Cotiporã, 08 de setembro de 2023 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Sec. Munic. de Administração 

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:DE03ABED

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 
090/2023 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 090/2023: O município de 
Crissiumal torna público aos interessados que se encontra aberta 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é o registro de 
preços para eventual e futuro fornecimento de medicamentos para a 
Secretaria de Saúde. Modo de Disputa: Aberto. Critério de 
Julgamento: Menor preço unitário. Data e hora da abertura da sessão 
pública, documentação e propostas: no dia 22 de setembro de 2023 
às 08:30 horas. Certame e Edital:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 
  
Crissiumal, 08 de setembro de 2023. 
  
MARCO AURÉLIO NEDEL 
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Mateus Guaragni Lobo

Código Identificador:60E66790


